
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000204 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº197, DE 1º DE MARÇO DE 2018.

PORTARIA Nº198, DE 1º DE MARÇO DE 2018.

• Termo De Ratificação E Homologação Dispensa De Licitação Nº 007/2018
Extrato De Contrato N°: 061/2018

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1A29C959E0EA811727B7E4C5AC94D6B9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000204 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018 Ano 2

Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionáriaDANIELA 
SILVA OLIVEIRAe dá outras providências.

PORTARIA Nº197, DE 1º DE MARÇO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, DANIELA SILVA OLIVEIRA, admitida em 

10/01/2016, CPF nº 049.699.325-90, RG nº 14467638-97 – SSP/BA, CTPS nº 

2855694– Série nº 0030-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 

DEDESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA– SEDESC, na função 

deCONSELHEIRA TUTELAR 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2017-2018,

devendo gozá-la no período de 01/04/2018 a 30/04/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 1º de março de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125            E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6AF4DC5831D97F41CBC4B0F9A758ED23

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000204 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000204 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de LICENÇA PRÊMIO ao
funcionárioTHIAGO SOUZA SANTANAe dá outras 
providências.

PORTARIA Nº198, DE 1º DE MARÇO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, THIAGO SOUZA SANTANA, admitido em 

12/06/2008, CPF nº 022.936.895-65, RG nº 1007318805 – SSP/BA, CTPS nº 09909–

Série nº 00085-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE – SEMUS, na 

função deAGENTE DE ENDEMIAS, 90 dias de LICENÇA PRÊMIO referente ao

período 2008-2013, devendo gozá-la no período de 01/02/2018 a 01/05/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 1º de março de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6AF4DC5831D97F41CBC4B0F9A758ED23

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000204 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000204 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de março de 2018 Ano 2

Dispensa

	
 
 
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de 
Licitação nº 007/2018, que tem como OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Praça 10 de 
Novembro, nº 03, CEP: 45.580-000, Bairro Nova Ibirataia de Cima, Ibirataia/BA, destinado ao 
funcionamento da Biblioteca Municipal, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 
 
FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 
 
Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADA: MARIA HELENA VIEIRA 
SILVA, residente e domiciliada na Rua Barbosa, n° 21, Centro, CEP: 45.580-000, Ibirataia/BA, portadora 
do RG: 4.293.720-5 SSP-BA, e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o número 027.767.405-
06. 
 
Ibirataia – BA, 01 de março de 2018. 
___________________________ 
    Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 061/2018.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação 007/2018. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA.    
CONTRATADO: MARIA HELENA VIEIRA SILVA, CPF: Nº 027.767.405-06. 
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Praça 10 de Novembro, nº 03, CEP: 45.580-000, Bairro 
Nova Ibirataia de Cima, Ibirataia/BA, destinado ao funcionamento da Biblioteca Municipal, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.  
ASSINATURA: 01/03/2018.  VIGÊNCIA: 31/12/2018. VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 
 
 

 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1A29C959E0EA811727B7E4C5AC94D6B9


		2018-03-07T10:13:02-0300




